
Petak, 26. lipnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1011 - broj 13 

Grad Mali Lošinj 
Članak 2. 

Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na temelju članka 
30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine broj 15/97 
i 23/97 - ispravak), na svojoj sjednici održanoj dana 01. 
lipnja 1998. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni 

Statuta Grada Mali Lošinj 

1. U članku 70. stavak 2. Statuta Grada Mali Lošinj, iza 
riječi »Grada« dodaje se zarez i riječi: »a u slučaju njegove 
izvanredne odsutnosti i spriječenosti, zamjenik tajnika 
Grada«. 

2. U članku 71. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. 
koji glasi: »Gradsko vijeće većinom glasova svih vijećnika, 
a na prijedlog gradonačelnika, može izabrati zamjenika 
tajnika Grada, a osobito u slučaju izvanredne odsutnosti i 
spriječenosti tajnika.« 

3. U članku 71. iza novog stavka 4. dodaje se stavak 5. 
koji glasi: »Dužnost zamjenika tajnika traje do prestanka 
okolnosti izvanredne odustnosti i spriječenosti tajnika, a 
najdulje do isteka mandata tajnika.« 

4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

Klasa: 012-03/98-01/03 
Ur. br.: 2213/01-01-98-7 
Mali Lošinj, 01. lipnja 1998. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Lučano Nikolić, v. r. 

10. 
Na temelju članka 45. stava 1. i članka 48. Statuta 

Dječjeg vrtića Cvrčak, te članka 30. Statuta Grada Mali 
Lošinj (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
borj 15/97 i 23/97 - ispravak), Gradsko vijeće, na svojoj 
sjednici održanoj dana 01. lipnja 1998. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

Dječjeg vrtića »Cvrčak« 

Članak 11. 

JASNA TOMASSINI imenuje se za vršitelja dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića »Cvrčak« u Malom Lošinju. 

Ova Odluka vrijedi do imenovanja ravnatelja na teme­
lju ponovljenog natječaja ali najdulje na vrijeme do godine 
dana. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana dono­
šenja. 

Članak 4. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 601-01/98-01/05 
Ur. broj: 2213/01-01-98-5 
Mali Lošinj, 01. lipnja 1998. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v.r. 

11. 
Gradsko vijeće Grada Mali Lošinj, na temelju članka 

30. Statuta Grada Mali Lošinj (»Službene novine« broj 15/ 
97, ispravak 23/97), na svojoj sjednici održanoj dana 01. 
lipnja 1998. godine, donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni 

Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 

Članak 1. 

U Odluci o ugostiteljskoj djelatnosti (»Službene no­
vine« broj 10/96), članak 5. stavak 1. točke 2. mijenja se i 
glasi: 

»2. Restorani, gostionice, pizzerie, pivnice, pečenjar­
nice, buffeti, krčme, konobe i objekti brze prehrane zapo­
činju poslovati najkasnije u 10,00 sati, a završavaju najka­
snije u 01,00 sat.« 

Članak 2. 

Članak 5. st. 1. točka 3. mijenja se i glasi: 
»3. Kavane, caffe barovi, zdravljaci, zalogajnice, bistroi 

i slastičarnice započinju poslovati najkasnije u 08.00 sati, a 
završavaju najkasnije u 02.00 sata«. 

Članak 3. 

Članak 5. st. 2. mijenja se i glasi: 
»Radno vrijeme na terasama uz ugostiteljski objekt iz 

prednjeg stavka točke 2. do 01.00 sat, a iz točke 3. do 02.00 
sata«. 



Stranica 1012-broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. lipnja 1998. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 335-01/98-01/02 
Ur. br. 2213/01-01-98-5 
Mali Lošinj, 01. lipnja 1998. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MALI LOŠINJ 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Lučano Nikolić, v.r. 

12. 
Na temelju članka 42. stavak 2. Odluke o sigurnosti i 

organizaciji prometa na cestama i ulicama Općine Mali 
Lošinj (»Službene novine« broj 6/93) i članka 30. Statuta 
Općine Mali Lošinj (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 15/97 i 23/97 - ispravak) Gradsko vijeće 
Grada Mali Lošinj, na sjednici održanoj dana 1. lipnja 
1998. godine, donijelo je 

O D L U K U 
sezonske regulacije prometa u Malom Lošinju, 

Velom Lošinju i Nerezmama u 1998. godini 
i način naplate parkiranja 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način sezonske 
regulacije prometa u Malom Lošinju, Velom Lošinju i Ne-
rezinama u 1998. godini. 

Članak 2. 

Na pješačkom dijelu Trga Republike Hrvatske u Malom 
Lošinju zabranjena je vožnja biciklama, biciklama s pomoć­
nim motorima i motorkotačima. 

članak 3. 

Sezonska regulacija prometa u Malom Lošinju u 1998. 
godini odvijat će se pod uvjetima i na način: 

1. Određuje se jednosmjerni promet, osim za autobuse i 
kamione iznad 3,5 t ukupne težine, u sljedećim ulicama: 

- Ulica Braće Ivana i Stjepana Vidulića izj>ravca Budo-
vine i križanja cesta Veli Lošinja Porozine - Cikat u pravcu 
Trga Republike Hrvatske i ulice Priko; 

- Trg Republika Hrvatske u pravcu Ulice Priko; 
- Ulica Priko iz pravca Trga Republike Hrvatske. 

2. Određuje se dvosmjerni promet ulicama: 
- Ulica lošinjskih brodograditelja od Kadina do po­

mične rampe kod zgrade br. 84 u Ulici lošinjskih brodogra­
ditelja; 

- od raskrižja kod spomenika na Čikatu do ulaza u Dom 
zdravlja »Dr. Dinko Kozulić«, osim za autobuse i kamione. 

3. Određuje se ograničen dvosmjerni promet ulicama: 
- u Ulici lošinjskih brodograditelja od kućnog broja 84 

do kućnog broja 1 i u Ulici Riva lošinjskih kapetana od 
kućnog broja 36 do kućnog broja 20 za autobuse redovnih 
putničkih linija, za taxi vozila, vozila ža prijevoz putnika, 
vozila HPT-a, interventnih vozila, vozila za odvoz otpada i 
servisnih vozila, te vozila iz članka 5 ove Odluke, opskrba 
od 5,30 do 12,00 sati ukupne težine 3,5 t, za trokolice i 
vozila čiji vlasnici imaju garaže u Ulici lošinjskih brodogra­
ditelja, uz potvrdu koju izdaje Upravni odjel za komunalni 
sustav i MUP, 5. Policijska postaja Mali Lošinj; 

-, u Ulici Riva lošinjskih kapetana od kućnog broja 20 u 
pravcu Trga Republike Hrvatske do kućnog broja Vladi­
mira Gortana 28 (do fizičke barijere) samo za vozila op­
skrbe od 5,30 do 12,00 sati ukupne težine 3,5 t uz potvrdu 
koju izdaje Upravni odjel za komunalni sustav i MUP, 5. 
Policijska postaja Mali Lošinj; vozila HPT, vozila za odvoz 
otpada i servisna vozila. 

4. Parkiranje i zaustavljanje vozila dozvoljeno je uz 
naplatu: 

- u Ulici braće Stjepana i Ivana Vidulića (lijevom stra­
nom) od Kročate do Opskrbnog centra; 

- na parkiralištima u Ulici braće Stjepana i Ivana Vidu­
lića iznad i ispod zgrade br. 77; 

- u Ulici Priko lijevom stranom od zgrade br. 18 do 
zgrade br. 69; 

r na parkiralištu Rukavić iznad Haračićeve ulice; 
- na parkiralištu na »Novoj obali Škverić« s lijeve strane 

prometnice, koja od Ulice Lošinjskih brodograditelja vodi 
do trajektne rampe; * • 

- na parkiralištu Zagazinjine. 

5. U Ulici braće Ivana i Stjepana Vidulića i Ulici Priko 
mjesta za parkiranje uz naplatu bit će obilježena plavom 
bojom. 

Mjesta za invalide označit će se žutom bojom i ozna­
kom. 

Mjesta za rezervirano parkiranje opskrbe bit će obilje­
žena Žutom bojom i oznakom PR. 

Mjesta za spremnike za otpad obilježit će se zelenom 
bojom i oznakom RX. 

Članak 4. 

Cijene usluge parkiranja: 
- na svim parkiralištima na području Grada Mali Lošinj, 

osim za parkiranje u Ulici braće Ivana i Stjepana Vidulića i 
Uhti Priko, usluga parkiranja iznosi: 

- za osobna vozila 
do 06,00 sati 4,00 kn po vozilu, 
do 12,00 sati 8,00 kn po vozilu, 
do 24,00 sata 15,00 kn po vozilu. 

- ha parkiralištu »Nova obala Škverić« i Zagazinjine 
naknada za parkiranje vozila za stanovnike s prebivalištem 
na području Grada Mali Lošinj iznosi 1,00 kn dnevno, a za 

umirovljenike s prebivalištem na području Grada Mali Lo­
šinj, bez naknade. 

-- na parkiralištima Rukavić, Draga 1, Draga 2 i Veli 
Lošinj, naknada za parkiranje za stanovnike koji žive na 
tom području, a gravitiraju parkiralištu, iznosi 1,00 kn 
dnevno. / 

Umirovljenici s prebivalištem na području naselja Veli 
Lošinj parkiralište u Velom Lošinju koriste bez naknade. 

- naplata parkiranja za stanovnike s prebivalištem na 



Petak, 26. lipnja 1998. * SLUŽBENE NOVINE Stranica 1013-broj 13 

području Grada Mali Lošinj može se vršiti dnevno, tjedno 
ili mjesečno. U slučaju plaćanja tjedne ili mjesečne na­
knade parkiranja na parkiralištima, zakupnik nije u obvezi 
osiguravanja parkirnog mjesta. 

- za teretna vozila 
do 12,00 sati 
do 24,00 sata 
- za autobuse 
do 12,00 sati 
do 24,00 sata 

20,00 kn 
40,00 kn 

40,00 kn 
80,00 kn 

naknada za parkiranje osobnih vozila u Ulici braće 
Ivana i Stjepana Vidulića i u Ulici Priko iznosi: 

do 0,5 h - 2,00 kn 
dol sat- 5,00kn 
do 2 sata- 12,00 kn 
do 3 sata- 20,00 kn 
do 4 sata - 30,00 kn 
svaki daljnji sat - 15,00 kn 

- u vremenu od 0 do 8 sati i 11 do 17 sati tarife se 
umanjuju za 50%. 

Članak 5. 

Parkiranje na Veloj rivi dozvoljeno je samo za vozila 
državnih službi, jedinica lokalne uprave i samouprave, jedi­
nice lokalne samouprave i za potrebe protokola Grada. 

Parkiranje bez naknade. 

Članak 6. 

Zaustavljanje radi opskrbe bez naknade dozvoljeno je 
do 30 minuta, a nakon isteka specijalno vozilo PAUK 
premjestiti će vozilo; 

- od Opskrbnog centra u Ulici braće Ivana i Stjepana 
Vidulića do kućnog broja 1 i u Ulici Priko od kućnog broja 
1 do kućnog broja 16, te na rezerviranim mjestima ispred 
poslovnih prostorija na istoimenim ulicama. 

- opskrba ribarnice i mesnice na Trgu Republike Hrvat­
ske dozvoljena je od 05,30 do 09,00 sati. 

Članak 7. 

Na kolniku na kojem je dozvoljeno zaustavljanje i par­
kiranje vozila obilježit će se i rezervirati jedno, a po potrebi 
i više parkirnih mjesta za potrebe vozila za opskrbu. 

Na kolniku obilježit će se posebno mjesto za spremnike 
za otpad. 

Članak 8. 

Na kolniku obilježit će se posebna mjesta za invalide. 
Na obilježenim mjestima invalidi s prebivalištem na po­

dručju Grada Mali Lošinj ne plaćaju naknadu. 

Članak 9. 
Za osobna vozila kojima se vrši javni prijevoz putnika 

(taxi) i teretna motorna vozila i trokolice, određuju se 
stalna stajališta na sljedećim mjestima: 

1. za taxi vozila 

a) u Malom Lošinju 
- u Ulici Priko na lijevoj strani od kućnog broja 2 do 

kućnog broja 16, 7 ucrtanih i obilježenih mjesta 

- u Ulici lošinjskih brodograditelja pored kbr. 33, 3 
obilježena mjesta 

- Riva lošinjskih kapetana ispred autobusnog stajališta 
u smjeru Škverića od k.br. 20-28, 5 ucrtanih i obilježenih 
mjesta 

- ispred hotela »Bellevue«, »Aurora« i »Vespera« 

Za uspostavljanje taxi stajališta iz alineje 1, 2. i 3. obve­
zatan je telefonski priključak. 

b) u Velom Lošinju 
- na autobusnom stajalištu neposredno kod školskog 

igrališta 
- kod hotela »Punta« 

2. za teretna motorna vozila (kamioni, šleperi, auto­
busi) 

- parkiralište Zagazinjine 

3. za trokolice 

a) u Malom Lošinju 
- u Ulici lošinjskih brodograditelja na parkiralištu kod 

Nove obale 
- u Ulici Priko od broja 17, 3 mjesta 

b) u Velom Lošinju 
- parkiralište iznad autobusnog stajališta. 

Stalna stajališta iz stavka 1. točke 1, 2. i 3. moraju biti 
vidno obilježena. 

Članak 10. 

Na stajalištima iz prethodnog članka može se parkirati 
samo onoliko taxi vozila koliko dozvoljava označeni pro­
stor. 

Zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje drugih vozila 
na mjestima iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 11. 

Sezonska regulacija prometa u Velom Lošinju u 1998. 
godini odvijat će se pod ovim uvjetima i na način: 

1. Određuje se ograničen dvosmjerni promet ulicama: 

- ulica Vladimira Nazora, Obala maršala Tita, Slavojna 
i Pod javori, samo za vozila opskrbe od 5,30 do 12,00 sati, 
te vozila čiji vlasnici imaju garaže u Ulici Obala maršala 
Tita, uz potvrdu koju izdaje Upravni odjel za komunalni 
sustav i MUP, 5. Policijska postaja Mali Lošinj, te vozila 
HPT-a, vozila za odvoz otpada, interventna vozila, servisna 
vozila i vozila koja vrše popravak u auto servisu u Ulici VI. 
Nazora 22. 

2. Kod zgrade Vladimira Nazora broj 22 postavit će se 
pokretna rampa i osigurati kontrola ulaska u centar Velog 
Lošinja. 

3. Parkiranje u Velom Lošinju uz naplatu dozvoljeno je 
na parkiralištu iznad i ispod autobusne stanice. 

Članak 12. 

Sezonska regulacija prometa u Nerezinama u 1998. go­
dini odvijat će se pod uvjetima i na način: 



Stranica 1014-broj 13 SLUŽBENE NOVINE , Petak, 26. lipnja 1998. 

1. Zabranjuje se promet, osim opskrbe poslovnih pro­
storija od 6,00 do 12,00 sati: 

- Ulica oslobođenja; 
- Trg Studenac, te vozila HPT-a, interventnih vozila, 

vozila za odvoz otpada, servisnih vozila, 
- Ulica Vjekoslava Spinčića. 

. Članak 13. 

U svim naseljima Grada Mali Lošinj zabranjeno je po­
stavljanje fizičkih prepreka na parkirnim mjestima, osim uz 
posebnu suglasnost Poglavarstva.' 

Članak 14. 

Specijalno vozilo-pauk premjestiti će sva vozila parki­
rana i zaustavljena na zabranjenim mjestima Grada Mali 
Lošinj, te vozila koja ne služe opskrbi a parkirana su na 
mjestima rezerviranim za zaustavljanje radi opskrbe. 

Specijalno vozilo-pauk premjestiti Će sva vozila parki­
rana na mjestu uz naplatu u Ulici braće Ivana i Stjepana 
Vidulića i Ulici Priko po isteku uplaćenog vremena parkira­
nja, a nakon proteka 3 sata od isteka uplaćenog vremena 
parkiranja. 

Utvrđuje se cijena micanja vozila u iznosu od 200,00 kn 
i pokušaja micanja vozila, u iznosu od 100,00 kn. 

Članak 15. 

Fizičkim preprekama-graničnicima onemogućit će se 
parkiranje vozila u ostalim dijelovima Grada gdje je to 
zabranjeno. 

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prim­
jenjivat će se od 1. srpnja 1998. godine u 00,00 sati do 20. 
rujna 1998. godine. 

Članak 17. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama«. 

Klasa: 340-01/98-01/105 
Ur. broj: 2213/01-01-98-14 
Mali Lošinj, 1. lipnja 1998. 

GRAD MALI LOŠINJ 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Lučano Nikolić, v.r. 


